DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 438099

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:54 del dia 9/7/2024,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 438099 -

SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CSJ- CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: 63547293e36479a031bbd6436691c94c

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Supremade Justicia

Sub-UQC: Corte Suprema de Justicia - Corte Supremade Justicia
Cddigo SICP: 1598

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CONSULTA: Favor confirmar si latecnologia de impresién debe ser Léser. 20-06-2024 07:58:43
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se conservan las especificaciones técnicas. Los equipos deberan cumplir con las especificaciones técnicas 26-06-2024 16:00:25
solicitadas en cuanto calidad de impresién, afin de dar una mayor posibilidad de participacion alos oferentes no
se ha especificado el tipo de tecnologia del equipo por |o cual se aceptaran equipos de cualquier tecnologia que
cumpla con lo establecido en las especificaciones técnicas sea: laser, chorro de tinta, etc.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Teniendo en cuenta € tipo de trabajo que se desarrolla en las distintas Circunscripciones de la Corte, donde 20-06-2024 08:00:24
tenemos entendido se manejan distintos tipos de papel: desde Tamario carta hasta tamafio oficio (folio) tanto en
impresion, copiado y escaneo. CONSUL TA: Consultamos si |0s equipos ofertados deben tener el cristal o vidrio
de cama plana hasta tamafio oficio.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se conservan las especificaciones técnicas. Los equipos deberan cumplir con las especificaciones técnicas 26-06-2024 16:00:44
solicitadas en cuanto los tamafios requeridos como minimo sea por laplatinao el aimentador automético de
originales.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Teniendo en cuentala complejidad, la preparacion con la que deben contar los técnicos vinculados a dar soporte 20-06-2024 08:02:31
en el presente [lamado, donde mencionan las EETT que el objetivo de la Institucion es la posibilidad de utilizar
impresion, copiay digitalizacion de documentos ademés de contar con monitoreo y control de usuariosy aplicar
mecanismos de seguridad ademés de contar con registros de asistencia técnica especializaday que estos aspectos
obligan al posible oferente a contar con un plantel de Técnicos especializados y entrenados, ademas piden contar
con unalogistica de primeralinea, para dar la adecuada respuestay de contar con un sistema e infraestructura a
laalturade laimportanciadel presente llamado. CONSULTA: Teniendo en cuentalo mencionado en el
argumento,solicitamos muy atentamente lainclusion del requisito de ser Centro Autorizado de Servicios C.A.S.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se conservan las especificaciones técnicas, afin de dar unamayor posibilidad de participacion alos oferentes no 26-06-2024 16:01:02
seincluy6 el requisito de ser Centro Autorizado de Servicios (C.A.S.)

CONSULTA
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Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora
Teniendo en cuentala naturalezay laimportanciadel software con el que deben contar los equipos ofertados, 20-06-2024 08:03:59
requisitosinsertos en el presente [lamado y considerando que en nuestro medio somos hasta 5 empresas las que
contamos con lainfraestructuray el respaldo del fabricante como g emplo podemos citar informacion pablicaen
este caso citar & CANON (Data Systems), LEXMARK (PS LINE), RICOH (ITl), KY OCERA (PRINTEC)
XEROX (Docunet) en ese sentido estamos seguros que este pedido no seriaunalimitante, sino a contrario, seria
unaventajay seguridad de respaldo parala Convocante. CONSULTA: Consultamos si la Convocante puede
insertar y solicitar la Autorizacion del fabricante y/o Centro Autorizado de servicios C.A.S.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se conservan las especificaciones técnicas, afin de dar una mayor posibilidad de participacién alos oferentes no 26-06-2024 16:01:07
seincluy6 el requisito de ser Centro Autorizado de Servicios (C.A.S.)
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Considerando que en el Pliego de Basesy Condiciones, planillade preciosy el portal delaDNCP no se 25-06-2024 10:19:34
encuentra el valor méximo del llamado, solicitamos ala convocante confirmar que el monto méximo del Ilamado
es de 1.500.000.000 Gs (mil quinientos millones) de acuerdo alo estipulado en laresolucion S2 N° 114. Dicha
informacion es clave paralaelaboracion de laofertay alavez para solicitar la garantia de mantenimiento de
oferta.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Al respecto se aclara que e monto méximo del [lamado es de Gs. 1.500.000.000. (guaranies mil quinientos 26-06-2024 16:07:00
millones)
Listado de Proveedor es Participantes
Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente ITTI SA.E.C.A. - RUC: 80028355-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508007225 Péliza UENO SEGUROS SA. 05-07-2024 09-07-2024 05-01-2025

Oferente: PRINTEC SA - RUC: 80018668-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508002312

Péliza Cenit SA. de Seguros 05-07-2024

08-07-2024

14-03-2025

Oferente: TECHNOMA SAECA - RUC: 80060858-5

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508007224 Péliza UENO SEGUROS SA. 05-07-2024 09-07-2024 05-01-2025
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 80161504-003 IMPRES ON/COPIA POR PAGI NA EN MONOCROMATICA PARA LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE, 1
SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS.
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ITTISAEECA. - RICOH RICOH IM 430F ASIA 318 318
80028355-4
PRINTEC SA - Kyocera Kyocera Ecosys M2640idw | Japon y Paises Copiadora Multifuncional 550 550
80018668-0 Document Licenciatarios Marca KyoceraModelo
Solutions Ecosys M 2640idw
Americalnc
TECHNOMA SAECA - [ RICOH RICOH IM 430F ASIA 317 317
80060858-5
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 80161504-003 DIGITALIZACION POR PAGINA PARA LAS OFICINAS DE LA CONVOCANTE, SEGUN 1
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ITTISAEECA. - RICOH RICOH IM 430F ASIA 108 108
80028355-4
PRINTEC SA - Kyocera Kyocera Ecosys M2640idw | Japon y Paises Copiadora Multifuncional 350 350
80018668-0 Document Licenciatarios Marca KyoceraModelo
Solutions Ecosys M 2640idw
Americalnc
TECHNOMA SAECA - [ RICOH RICOH IM 430 ASIA 107 107
80060858-5

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CSJ- CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD

REFERENDUM - SBE

Oferente Precio Fecha Hora Estado

TECHNOMA SAECA - 80060858-5 205 09-07-2024 08:51:01.031 Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 83a82f263c7b3ac70632b1a307275290

| TECHNOMA SAECA - 80060858-5 210 09-07-2024 08:49:25.692 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: e41bcd4al2a3ba3aclf0956ce7b9415a

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 215 09-07-2024 08:49:07.210 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 7hcaf 3c800d65h52a040ac77564bd075

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 215 09-07-2024 08:52:32.525 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: d1af29209bde2b06f812fc12del1d81f

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 220 09-07-2024 08:48:58.605 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0Ofal2b88d8c4dc460f2c1d41e5426a63

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 220 09-07-2024 08:52:13.529 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5fa7d798fc6f67c6faa3ced5738d1dab

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 230 09-07-2024 08:48:21.393 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 7bf557daf4d751d96896ebd4f c22a9e2

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 230 09-07-2024 08:51:23.216 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 0f6d3eadcd7d2e8c53a1226cd5a498e8

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 240 09-07-2024 08:50:51.433 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 47f1d0add3071142da7ddb2f 7f8d11c7

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 250 09-07-2024 08:47:46.843 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 17add4ec1b493df67ce6d12cf0297a57

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 250 09-07-2024 08:49:52.190 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5a0e865b3e267839ce376ch91e603560

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 290 09-07-2024 08:47:11.586 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: 20884cd3a7c6bb7081f86d7f12b8d29¢

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 290 09-07-2024 08:48:02.157 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 4402868594aarfef 3f 28832fe78e0b07

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 300 09-07-2024 08:47:34.654 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: e1fd2b0340eaf 4012b70832df 3baffab

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 320 09-07-2024 08:47:17.286 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 873e2c421c5c2b9b6739c351db404aeh

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 330 09-07-2024 08:47:03.445 | Periodo Aleatorio
Caodigo Verificador: 5fa999a072c66dealfa7d212630d1f59

| TECHNOMA SAECA - 80060858-5 350 09-07-2024 08:46:50.384 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: €78c9027h2750a48eh9feab3872a55d6

[ITT1 SAECA. - 800283554 355 09-07-2024 08:46:58.700 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: leaf 79eab6c3bdafh985d351f9d47a624

[TECHNOMA SAECA - 80060858-5 385 09-07-2024 08:46:38.367 | Periodo Aleatorio |
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Listado General detodas las Ofertas

Codigo Verificador:

784a1864658186731eca78c306034000

[ITT1 SAECA. - 800283554 | 390 09-07-2024 08:46:41.195 | Periodo Aleatorio
Cadigo Verificador: d5985128578fcf68eb005f660e913075

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 400 09-07-2024 08:47:31.415 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 5010bacch7b4ddof15711471b6f9fc82

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 | 420 09-07-2024 08:35:23.562 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 3ab9fbed76304a7105d90b01a731fa5e

| ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 | 422 09-07-2024 08:35:35.873 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 8caba0d84d309cc2281c2b6cOfaf 327b

|TECHNOMA SAECA - 80060858-5 | 424 09-07-2024 08:21:50.138 | Propuesta
Codigo Verificador: 791104e4e66588f80f9d9eb692e31f05

| ITTI SAE.CA. - 80028355-4 | 426 09-07-2024 08:21:50.133 | Propuesta
Cadigo Verificador: f7b834€9h9ch0444c960abal47e9a5f0

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 500 09-07-2024 08:41:46.157 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 21b1bdfeb8b850f63c81f4f 3109060

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 530 09-07-2024 08:41:04.403 | Etapa de Puja
Cadigo Verificador: 665af 3a26h98e585f eae6932961 c06ef

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 540 09-07-2024 08:40:24.821 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: €71184d656814b347fcd2eafa738b38a

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 550 09-07-2024 08:39:55.185 | Etapa de Puja
Caodigo Verificador: 0a4b7ee09f3835fbh4cad5987e606ddc2

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 600 09-07-2024 08:38:53.103 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 7c8arlefelabd78c601d162b2b28147e

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 650 09-07-2024 08:36:55.409 | Recepcion de Lances
Caodigo Verificador: 980d2c38c9c49b026f 0f e2daf dcab104

| PRINTEC SA - 80018668-0 | 900 09-07-2024 08:21:50.137 | Propuesta

Codigo Verificador:

3bd1d75945555f Ocaf 662acf2918e026

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CSJ - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD

REFERENDUM - SBE

Oferente Mejor Precio
TECHNOMA SAECA - 80060858-5 205
ITTI SA.E.CA. - 80028355-4 215
PRINTEC SA - 80018668-0 400

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80060858-5 - TECHNOMA SAECA

Item

Precio Ganador

1- SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CSJ -
CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD REFERENDUM - SBE

205

Listado de Mensajes

1- SERVICIO DE IMPRESION, ESCANEO Y FOTOCOPIADO CSJ - CONTRATO ABIERTO - PLURIANUAL - AD

REFERENDUM - SBE

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 09-07-2024 08:30:55.671
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 09-07-2024 08:31:00.711
Sefiores esperamos mejores ofertas. 09-07-2024 08:31:04.916
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 09-07-2024 08:37:06.052

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 09-07-2024 08:37:08.148

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 09-07-2024 08:46:24.971
MOMENTO.
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Listado de Mensajes

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.

09-07-2024

08:54:16.200

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.

09-07-2024

08:54:16.270

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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